
 
0122/2022/KT 

 

Důvodová zpráva 

Usnesením RMČ Praha 10 číslo 283 ze dne 12. 4. 2022 ke zprávě o postupu implementace nového 

způsobu zpracování a předkládání podkladových materiálů, určených pro jednání Zastupitelstva 

městské části Praha 10 a Rady městské části Praha 10, v digitální podobě bylo JUDr. Janě Hatalové, 

MBA, tajemnici ÚMČ Praha 10, uloženo předložit RMČ informaci o postupu implementace „agendy 

PROXIO - Usnesení“, včetně návrhu aktualizace příslušných vnitřních předpisů UMČ Praha 10 

s termínem plnění 12. 7. 2022.  

 

V návaznosti na toto přijaté usnesení byla zahájena spolupráce se společností Marbes, s. r. o., Brojova 

2113/16, 326 00 Plzeň, jakožto dodavatelem předmětného modulu „agendy PROXIO - Usnesení“ 

(dále jen modul). Implementace a financování tohoto modulu bylo realizováno na základě Dílčí 

objednávky č. 7 mezi Hlavním městem Prahou a Marbes s.r.o..   

 

K přípravě na implementaci modulu byla stanovena pracovní skupina projektu ve složení: 

 

Za spol. Marbes 

Vedoucí projektu Petr Křikava 

Konzultant Vratislav Rozum 

Konzultant Ondřej Trnka 

Konzultant Radim Bohuslav 

Technický konzultant Jan Vácha 

Technický konzultant Milan Reiniger 

Za MČ Praha 10 

Vedoucí projektu Jiří Hladký 

Projektové řízení Iva Hájková 

Projektové řízení Vladimíra Špetová 

Zodpovídá za zavedení systému Jana Hatalová 

Klíčový uživatel - organizátor Lada Kubištová 

Klíčový uživatel - organizátor Kateřina Vávrová 

Klíčový uživatel - organizátor Petra Kociánová 

IT a infrastruktura Markéta Kotková 

IT a infrastruktura Jan Kudrna 

IT a infrastruktura Lukáš Klouda 

Vnitřní směrnice Josef Neklan 

Archivace Jiří Dudek 

web Jan Hamrník 

 

Pan Jiří Hladký fakticky nikdy projekt nevedl, vedením projektu byla následně pověřena Iva Hájková. 

 

 



 
0122/2022/KT 

 

 

V období od 20. 4. 2022 do 30. 6. 2022 se uskutečnilo 9 schůzek pracovní skupiny. Implementace 

modulu probíhala na ÚMČ Praha 10 v souladu se stanoveným harmonogramem v souladu s Dílčí 

objednávkou č. 7 uzavřenou mezi Hlavním městem Prahou a Marbes s.r.o. dne 28. 3. 2022. 

K vypořádávání připomínek ze strany ÚMČ Praha 10 byla po celou dobu implementace modulu 

využívána sdílená tabulka mezi pracovní skupinou. 

 

Harmonogram: 

Aktivita Termín od: Termín do: 

1. Příprava dokumentu Cílový koncept, předání k 

připomínkám 
19.4.2022 29.4.2022 

2. Příprava testovacího prostředí, HW, instalace, 

konfigurace 
11.4.2022 13.5.2022 

3. Školení zpracovatelů, předkladatelů, organizátorů, 

testovací provoz 
13.5.2022 10.6.2022 

4. Příprava produkčního prostředí, HW, instalace, 

konfigurace 
10.6.2022 21.6.2022 

5. Produkční jednání RMČ P10 21.6.2022 21.6.2022 

6. Podpora při jednání, podpora vypořádání materiálů z 

RMČ, vyladění zveřejněných usnesení 
21.6.2022 24.6.2022 

 

 

Plnění: 

 

Aktivita 1 

Cílový koncept byl připomínkován ze strany pracovní skupiny a uzavřen koncem dubna 2022.  

 

Aktivita 2 

Přípravu, instalaci a konfiguraci zajišťovalo převážně oddělení e – Governmentu a ICT ÚMČ Praha 10 

ve spolupráci se spol. Marbes. 

 

Aktivita 3 

V rámci projektu bylo nutno vyškolit zpracovatele a předkladatele pro digitalizaci materiálů RMČ 

Praha 10. Po ustanovení nového zastupitelstva po volbách v září 2022 by mělo dojít ještě k vyškolení 

zastupitelů, nových radních, popř. komisí a výborů. V současné době bylo v období od 18. 5. 2022 do 

6. 6. 2022 vyškoleno 153 zaměstnanců ÚMČ Praha 10 (organizátoři, zpracovatelé, asistentky, 

tajemnice úřadu) a radní MČ Praha 10 ve složení k 6. červnu 2022. Uskutečnilo se tak 10 

dvouhodinových školení. Spol. Marbes byla zároveň maximálně nápomocna oddělení rady a 

zastupitelstva ÚMČ Praha 10 a to jak osobní nebo vzdálenou pomocí, tak dalšími školeními. 

Pro testovací provoz 9. června 2022 byla stanovena skupina zpracovatelů. Na základě otestování 

funkčnosti modulu byly řešeny další podněty a požadavky.  

 

Aktivita 4 

Zajišťovalo převážně oddělení e – Governmentu a ICT ÚMČ Praha 10 ve spolupráci se spol. Marbes a 

oddělením rady a zastupitelstva ÚMČ Praha 10. 

 

  



 
0122/2022/KT 

 

Aktivita 5 

Produkční jednání, tzv. „ostrá rada“ se uskutečnila bez problémů 21. června 2022. 

 

Aktivita 6 

K jejímu ukončení došlo 30. června 2022 v úzké spolupráci spol. Marbes s oddělením rady a 

zastupitelstva ÚMČ Praha 10. 

 

Všechny podkladové materiály a úkoly pro zdárné zavedení modulu jsou vedeny v programu 

Kanboard pro projektové řízení na ÚMČ Praha 10:  

https://projekty.strategieprodesitku.cz/?controller=BoardViewController&action=show&project_id=2

13&search=status%3Aopen+status%3Aclosed  

 

Závěr 

Pro zavedení modulu došlo k úzké spolupráci mezi oddělením strategického rozvoje a participace, 

oddělením rady a zastupitelstva, oddělením e – Governmentu a ICT, oddělením tiskovým. Na základě 

této úzké spolupráce došlo ke zdárnému zavedení modulu. Spol. Marbes přes letní prázdniny 2022 

nadále poskytuje podporu v případě nějakých problémů. Také ze strany uživatelů budou přijímány a 

konzultovány jednotlivé připomínky a požadavky.    

Vzhledem k technické i personální náročnosti zavedení modulu a variabilitě situací, které tento proces 

obnáší, se jeví jako žádoucí prodloužit čas pro jeho zavedení do praxe napříč úřadem a optimalizaci 

celého procesu tak, aby chystaná aktualizace vnitřní instrukce č. QI 42-02-01 k Předkládání materiálů 

určených k projednání Radou městské části Praha 10 a návazných vnitřních předpisů byla zpracována 

na základě praktických poznatků z prostředí ÚMČ Praha 10. Z tohoto důvodu je v návrhu usnesení 

RMČ žádáno o prodloužení termínu úkolu k předložení návrhu aktualizace příslušných vnitřních 

předpisů ÚMČ Praha 10, a to do 30. 9. 2022. Prozatím je problematika zpracování materiálů pro RMČ 

řešena Příkazem tajemnice č. 3/2022 ze dne 14. 6. 2022.  

 

 

 

 

https://projekty.strategieprodesitku.cz/?controller=BoardViewController&action=show&project_id=213&search=status%3Aopen+status%3Aclosed
https://projekty.strategieprodesitku.cz/?controller=BoardViewController&action=show&project_id=213&search=status%3Aopen+status%3Aclosed

